

دو خبر از کارگران پتروشیمی عسلویه:

بازداشت در تجمع؛ تعدیل در لاوان



فرماندار عسلویه از بازداشت تعدادی از کارگران در تجمع روز دوشنبه این شهرستان خبر داد. به گزارش فارس، سیدعلی هاشمی، در نشست با خبرنگاران با تشریح جزئیات اتفاقات رخ داده در روز دوشنبه در پتروشیمی عسلویه وضعیت کنونی این منطقه را عادی دانست. به گفته وی، صبح دوشنبه تعدادی از کارگران فعال در پتروشیمی مستقر در عسلویه یک «تجمع صنفی» داشتند که تعدادی فرصت طلب با نفوذ و سوءاستفاده از جمع کارگری، شعارهای هنجارشکنانه سر دادند.

فرماندار عسلویه افزود: این افراد در ادامه اقدام به آتش زدن تعدادی از کیوسک‌های مستقر در این محدوده و همچنین برخی سطل‌های زباله کردند که با حضور و وساطت نیروهای امنیتی افراد پراکنده شده و تعدادی هم دستگیر شدند.

وی با بیان اینکه اکنون رفت و آمد در این منطقه به شرایط عادی برگشته

است، ادامه داد: توصیه می‌کنیم که کارگران همچون گذشته اجازه به افراد معاند ندهند که به مطالبات کارگری آن‌ها نفوذ کنند. انتظار می‌رود کارگران عزیز اجازه ندهند که ضد انقلاب از این تجمعات صنفی سوءاستفاده کنند و شعارهای هنجارشکنانه سر دهند و یا اموال عمومی را تخریب کنند.

فرماندار عسلویه از بازداشت تعدادی از کارگران در تجمع روز دوشنبه این شهرستان خبر داد. به گفته وی، سیدعلی هاشمی، در نشست با خبرنگاران با تشریح جزئیات اتفاقات رخ داده در روز دوشنبه در پتروشیمی عسلویه وضعیت کنونی این منطقه را عادی دانست. به گفته وی، صبح دوشنبه تعدادی از کارگران فعال در پتروشیمی مستقر در عسلویه یک «تجمع صنفی» داشتند که تعدادی فرصت طلب با نفوذ و سوءاستفاده از جمع کارگری، شعارهای هنجارشکنانه سر دادند.

فرماندار عسلویه افزود: این افراد در ادامه اقدام به آتش زدن تعدادی از کیوسک‌های مستقر در این محدوده و همچنین برخی سطل‌های زباله کردند که با حضور و وساطت نیروهای امنیتی افراد پراکنده شده و تعدادی هم دستگیر شدند.

وی با بیان اینکه اکنون رفت و آمد در این منطقه به شرایط عادی برگشته

است، ادامه داد: توصیه می‌کنیم که کارگران همچون گذشته اجازه به افراد معاند ندهند که به مطالبات کارگری آن‌ها نفوذ کنند. انتظار می‌رود کارگران عزیز اجازه ندهند که ضد انقلاب از این تجمعات صنفی سوءاستفاده کنند و شعارهای هنجارشکنانه سر دهند و یا اموال عمومی را تخریب کنند.

بیکاری در پی اعتراض به دستمزد

همچنین منابع کارگری در منطقه عسلویه در تماس با خبرنگار ایلنا از بیکاری شدن حدود ۲۰ نفر از نیروهای شرکت پتروشیمی سپهر لاوان از ابتدای سال خبر دادند.

از قرار معلوم تعدیل شدگان، کارگرانی هستند که بیش از ۵ سال سابقه کار دارند و کارفرما با بیان اینکه قرارداد کار تمام شده و دیگر به شما نیازی نداریم، به ادامه کار آنها موافقت نکرده است.

این نیروها می‌گویند: کارفرمای جدید به دنبال کاهش حقوق و مزایای

اقماری گفت: «جهت تنویر افکار عمومی، ذکر دو مسئله در این خصوص الزامی است: نخست آنکه شرکت قطب سپهر لاوان بر خلاف نام پتروشیمی که در پیشانی خود دارد، یک شرکت عملیات غیرصنعتی (خدماتی) بسا تمرکز بر هندلاری، است و هیچ اقدام صنعتی، پروژه‌ای و مهندسی نداشته و محل کار ایشان در هتل، فضای مسقف و با کلیه امکانات رفاهی (کولر، حمام، لاندری، رستوران و...) است. دوم آنکه محل هتل این شرکت در شهرستان عسلویه نبوده (روستای شیرینو) است. از این جهت باید در نظر داشت که محل کار همکاران گرفتار مادر منطقه آلوده عسلویه نیست. در عین حال روال کاری منطقه، ۱۴-۱۴.۱۴ و ۷-۲۱ و ۷-۲۱ روز کار بوده که باتوجه به نوع فعالیت خدماتی و در عین حال ستودنی همکارانمان، نوع سوم در نظر گرفته شده و هیچ حقوقی از این عزیزان ضایع نگردیده است. همچنین با توجه به اهمیت کرامت خانواده همکاران ارجمندمان، در نظر است با بهره‌گیری از نیروی کار بومی و سوق‌رورهای کاری به «روز کاری»، حضور این عزیزان در کنار خانواده‌هایشان را به صورت کامل معمول و روزانه با کلیه بدهای قانونی حقوق و مزایای برسانیم.»

کارگران اخراج شده اما نسبت به این جوابی‌سی سپهر لاوان معترضند؛ آن‌ها می‌گویند: تأکید شرکت بر بومی بودن نیروها صحت ندارد، چرا که از بین ۱۲ نفری که در ابتدا قراردادشان تمدید نشد، تنها ۵ نفر بومی بودند. شرکت در پاسخ به عدم تمدید قرارداد افرادی که بومی نیستند، چه جوابی دارد؟ شرکت سپهر لاوان به این مسائل توجهی ندارد و آنچه گفته‌بانهای پیش نیست.

این نیروها می‌گویند: کارگران اخراج شده معمولاً بالای ۵ تا ۷ سال سابقه کار دارند و قراردادشان با شرکت مستقیم است. عدم تمدید قرارداد، ناگهان بعد از حداقل ۵ سال دلیلی می‌تواند داشته باشد؟ نیروهای اخراج شده ۷ سال به این شرکت فعالیت کردند و هیچ

مشکلی نداشتند و همه هم‌رازی بودند، چرا ناگهان با تغییر مدیریت باید نیروها از کار بیکار شوند؟ آن‌ها می‌گویند: همچنین بعد از تغییر مدیریت مجموعه، چهار ماه ابتدایی امسال با نیروها قرارداد یک ماهه بسته شد و بعد شروع به بیکار کردن نیروها یا به قول خودشان همان عدم تمدید قرارداد داد بایرخی از نیروهایشان کردند.

این نیروها تأکید می‌کنند: دلیل این عدم تمدید قرارداد، اعتراض به کاهش حقوق و مزایای پرسنل است. کارفرما کاری کرده که دیگر کسی نتواند کوچکترین اعتراضی داشته‌باشد. گفتنی است: موضوع عدم تمدید قرارداد کارگران با سابقه، موضوع تازه‌ای نیست. کارگران بسیاری به دلایل مختلف بعد از سال‌ها کار و صرفاً با تصمیم مدیریت مجموعه از کار بیکار می‌شوند و این مشروعیت کارفرمایان برای عدم تمدید قرارداد کارگران - خاصه کارگران با سابقه - خود موضوع انتقاد بسیاری از فعالان کارگری است.

بعد از دادنامه‌ی ۱۷۹ دیوان عدالت اداری قراردادهای دائمی به تدریج جای خود را به قراردادهای موقت دادند و از آن زمان به بعد حتی قراردادهای یک ماهه نیز مشروعیت پیدا کردند. همین موضوع دست کارفرمایان را برای اخراج کارگران باز گذاشته و مشکلات فراوانی برای کارگران به وجود آورده است.

موضوع امنیت شغلی کارگران همواره از سوی مسئولان مطرح شده است. اردیبهشت امسال سیدابراهیم رئیسی از لزوم تصمیم‌گیری برای بهبود امنیت شغلی سخن گفت و در پی آن کمیته‌ای تحت عنوان کمیته‌ی امنیت شغلی ایجاد شد. فعالان کارگری می‌گویند

اگر قرارداد فکری به حال امنیت شغلی کارگران شود، اساسی‌تری راه حذف دادنامه‌ی ۱۷۹ دیوان عدالت اداری و بازگشت قراردادها دائم به بازار کار است. تازمانی که کارفرما بتواند قرارداد یک ماهه با کارگران ببندد به هر دلیلی نیز می‌تواند آن‌ها را از کار بیکار کند.

آلمان، لهستان و فرانسه:

صدور ویزای شنگن برای ایرانیان همچنان ادامه دارد

سفارت فرانسه در تهران شایعات رایج در فضای مجازی مبنی بر اینکه فرانسه (و سایر کشورهای اروپایی) صدور ویزا را برای اتباع ایرانی را تعلیق کرده‌اند، تکذیب کرد و دلیل تأخیر در صدور ویزا را فیلترینگ اینترنت در ایران دانست. سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز تأکید کرد که بخش صدور ویزا در سفارتخانه این کشور هم در سطح ملی و هم شنگن طبق مقررات، در تهران به فعالیت عادی خود ادامه می‌دهد. همچنین وزارت خارجه لهستان اعلام کرد کنسولگری این کشور در تهران فعال است و ویزا صادر می‌کند.

رئیس شورای شهر هرنه هر مخزن زباله را ۱۰۵ میلیون تومان برآورد کرد آقای چمران قیمت دستن نیست، یا...!

برترین‌ها نوشت: شهرداری و شورای شهر تهران اعلام کردند در ناآرامی‌های اخیر از ناحیه آتش‌زدن سطل‌های زباله توسط معترضین آسیب‌زایی را متحمل شدند و از این رو شروع به جمع‌آوری آنها از سطح شهر کردند. مهدی چمران در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر، هرنه هر مخزن را ۱۰۵ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: تهیه مجدد این مخزن زمان می‌برد. اما با جستجوی ساده در فضای مشخص می‌شود ادعای شهرداری درباره قیمت این مخزن با آنچه در واقعیت است تفاوت فاحشی دارد به طوری که در آگهی‌ها قیمت سطل زباله شهری گالوانیزه ۱۱۰ لیتری قوسدار ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان وسط و مخزن زباله سطلان ۲ میلیون و ۴۰۰ تا ۶۰۰ میلیون است.



آزادی ۱۵ نفر از دانشجویان بازداشتی دانشگاه علامه

مدیر کل حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه علامه طباطبائی، از آزادی ۱۵ نفر از دانشجویان این دانشگاه تاکنون خبر داد و گفت: تنها ۲ دانشجویی باقی مانده‌اند که بعد پیگیر آزادی آن‌ها هستیم. به گزارش ایرنا، محسن حبیبی افزود: هیچ‌یک از دانشجویان دستگیر شده این دانشگاه در محوطه‌های دانشگاه بازداشت نشده‌اند و این دستگیری‌ها همگی در سطح شهر و مناطق مختلف بوده است، اما با این حال دانشگاه پیگیر آزادی این دانشجویان بوده است.



رئیس بیمه مرکزی خبر داد:

جان باختن بیش از ۶ هزار نفر در تصادفات طی ۴ ماه

رئیس بیمه مرکزی با اشاره به آمار بالای حدود ۱۷ هزار کشته در سال از جانب‌باختن بیش از ۶ هزار نفر در ۴ ماهه ابتدای ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش ایلنا، مجید بهزادپور، در جشنواره و کرکی‌های برتر، گفت: این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۱ درصد افزایش داشته است. در تعداد مصدومان نیز طی این مدت، ۲۰ درصد افزایش داشته‌ایم.

تبدیل تدریجی خیابان‌ها به پارکینگ توسط خودروسازها

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: خودروسازان ما فقط مونتاژ می‌کنند. الان سالانه ۱۵ میلیون وسیله نقلیه اضافه می‌شود که کم‌کم خیابان‌های ما به پارکینگ تبدیل می‌شود. به گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر در همایش تجلیل از نمونه‌های ترافیکی بار و مسافران، اظهار کرد: در تمام دنیا ورق خورد و فولاد کم‌کم برین است نه حلب سله‌ایه. اینکه حرف‌ها را تحریم می‌زنند، اشتباه است. می‌خواهند کمتر هزینه کنند. نباید خودرویی تولید کنیم که آلت قتاله باشد.



نقطه پایان ابهامات مرگ مهسا امینی از زبان وکیل پرونده:

بازبینی دوربین‌های ون و لباس مأمورهای گشت ارشاد در حضور خانواده

بعدی رخ داده است؛ یعنی جایی بین دستگیری و رسیدن به وزرا. وی در ادامه یادآور می‌شود: این همه دعوی حقوقی ماست که باید برای بررسی آن لحظه به لحظه دقیق دستگیری مهسا تا رسیدن به وزرا و آن ۳۷ دقیقه در روز را بررسی کنیم. دیدن فیلم دوربین‌ها یکی از آن شواهدی است که می‌تواند به روشن شدن وضع کمک کند.

به گفته نیکبخت وقتی مهسا دستگیر می‌کنند دختر خاله او یا مأمور گشت ارشاد صحبت می‌کند که چرا او را دستگیر کردید و مأمور پلیس در واکنش به اصرار هایش برای آزادی مهسا به او می‌گوید کنار برو، چون روی لباسش دوربین قرار دارد و اگر دوربین رفتارها و لباس‌های او را ثبت کند مجبور به دستگیری‌اش خواهند بود.

وکیل پرونده با اشاره به اینکه قاضی می‌تواند این مسئله را پیگیری کند، می‌افزاید: از سوی دیگر می‌دانیم که در ون حامل مهسا پنج نفر از مأموران و پنج بازداشتی حضور داشتند. من هنوز پرونده کامل را نتوانم تمام، اما مادر پرونده‌ای که تاکنون در اختیارم قرار گرفته، تنها از دو مأمور و دو بازداشتی تحقیقاتی شده است.

طبعاً تا باید از بقیه حاضران در ون هم تحقیق به عمل بیاید.

نیکبخت در ادامه گفت و گو با دیگر مسأله دوربین‌ها را مورد توجه قرار می‌دهد و می‌گوید: ما خواستار بررسی لحظه به لحظه دوربین‌ها شده‌ایم. همچنین خواستار مواجهه حضوری مأمورانی که از آن‌ها تحقیق شده با برادر مهسا هستیم تا تصدیق کندهمان مأموران لحظه دستگیری مهسا بوده‌اند.

وکیل پرونده مهسا امینی در پاسخ به این پرسش خبرنگار شرق که «در پرونده‌ای که تاکنون در اختیار شما قرار گرفته، به این دوربین اشاره شده؟» تصریح می‌کند: خبرنامه به این دوربین فیلمش استناد شده، نه به دوربین لباس پلیس. ولی از روز اول آقای شهر باری به ما اعلام کردند که دوربین‌ها را لحظه‌ای که وارد مترو می‌آزاد شدند تا لحظه ورود به مترو حقایق بررسی کرده‌اند و مهسا و همراهان‌شان را دیده‌اند. وی در ادامه با تأکید اینکه تاکنون هیچ ردی از دوربین‌های لباس و ون گشت ارشاد در پرونده مهسا نیست؛ می‌گوید: ما در خواست بازبینی این دو دوربین را داریم؛ آن‌ها هم در حضور ما یا خانواده مهسا.

نیکبخت با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه قصدی برای سیاسی کردن



پرونده نداریم، می‌افزاید: پلیس گفته مأمور ما دوربین لباس نداشته است. ما هم می‌گوییم حتی اگر چنین دوربینی وجود نداشته باشد هم باز تخلفی صورت گرفته است؛ چون صرف نظر از اینکه علت مرگ مهسا چه بوده، همین بی‌توجهی و کم‌کاری یکی از دلایل رخ دادن وضعیت کنونی در ایران است.

به گفته وی، فقدان دو مسئله چهره حقیقت را کمی مخدوش کرده. این دو مسئله هم عبارت‌اند از آنچه در داخل ون و آنچه در محل سان ممکن است رخ داده باشد. خانواده امینی هم می‌گوید که منابعی به او خبر داده که چنین اتفاقی افتاده. وقتی چنین حالتی پیش می‌آید، بهترین کار شفافیت لحظه به لحظه است. نمی‌توانیم به صورت کلی بگوییم که اتفاقی نیفتاده؛ بلکه باید با جزئیات حرف‌مان را ثابت کنیم.

نظرمان را «اصح» بدانیم و به هیچ وجه حاضر نشویم. نظر غیر رابر بتاییم، نتیجه‌اش این خواهد شد که مردم اعتمادشان به سیستم را از دست می‌دهند و حس بی‌اعتمادی رونق پیدای می‌کند.

از چه طریقی صحبت با مردم نتیجه می‌دهد؟

اگر مردم را صاحبان اصلی کشور بدانیم، اگر بدانیم که قانون هر چه که باشد قابل تغییر است، اگر تندروی را کنار بگذاریم، اگر کشور و نظام را فقط متعلق به خودمان ندانیم و... می‌توانیم در آرامش و بدون هیچ ذهنیتی خواسته‌های مردم را بررسی کنیم و با عت یابی تا حد لازم با جامعه به همصدایی برسیم. با این توضیح که همصدایی می‌توان چار ساز مشکلات باشد.

مشکلات معیشتی چقدر در پر رنگ شدن صدای اعتراضی جامعه سهم دارد؟

خیلی اساساً باید گفت، ریشه همه چالش‌های بشری ریشه در مباحث اقتصادی دارد. واقعاً نمی‌دانم چرا مردم کشوری غنی‌ای مثل ایران باید به این همه محدودیت‌های مالی و معیشتی دچار شوند. البته در این مسأله هم اصرار به خود را بی‌توجهی به مطالبه و نظرات مردم ملامت است.

ممنون؛ ناگفته‌ای مانده است؟

حق ایرانی‌ها این شرایط دشوار نیست.

ریشه انشقاق در جامعه در بی‌توجهی به کدام الزام‌هاست؟

وقتی مردم حس کنند، گروهی خود را خودی و آنها را غیر خودی می‌بینند، وقتی عده‌ای قلیل از همه امکانات شغلی برخوردارند و اکثریت بی‌توجهی شغل مناسب را رویایی محال می‌بینند، وقتی همه تریبون‌ها در اختیار گروهی خاص قرار می‌گیرد، وقتی صدا و سیما که عنوان ملی را یدک می‌کشد، آشکارا فقط از یک سلیقه حمایت می‌کند و... می‌توانیم از بروز انشقاق در جامعه جلوگیری کنیم؟ پاسخ حتماً «نه» است.

این وضعیت هر چه ساز چطور باید مدیریت شود؟ نمی‌شود دست‌روی دست گذاشت و مردم روز به روز با سیستم فاصله بیشتری بگیرد.

تصمیم‌گیران باید صدای مردم را بشنوند و نظرات‌شان را بررس کنند تا جایی که باید تغییرها را در دستور کار قرار بدهند. اینکه روی بعضی از مسایل پافشاری کنیم، یعنی اینکه

خاتمی در گفت‌وگویی خواستار شنیده شدن صدای معترضان از سوی تصمیم‌گیران شده است.

این چهره اصلاح طلب در گفتگو با سایت «تواندیش» به سوال‌هایی درباره علل شکل‌گیری دو قطبی و راه کار‌های لازم برای گذر از این دوره پاسخ گفته است:

به نظر می‌رسد، جامعه با سرعتی بالا به سمت دو قطبی شدن می‌رود.

به نکته خوب و البته نگران‌کننده‌ای اشاره کردید. ایران در شرایطی که مشکلات عدیده‌ای دارد و هنوز نتوانسته است، در موضوع هسته‌ای به نتیجه لازم برسد، همین کافی است تا اختلافات داخلی هم اوج بگیرد تا به استقبال گرفتاری‌های زیادی برویم. واقعاً چطور می‌شود برخی در این برهه دشوار اصرار به ندانم‌کاری دارند و نمی‌دانند رفتارهای غلط و رادیکال‌شان مردم و کشور را با چه تهدیدهایی مواجه می‌کند!



واقعاً چطور می‌شود برخی در این برهه دشوار اصرار به ندانم‌کاری دارند نمی‌دانند رفتارهای غلط و رادیکال‌شان مردم و کشور را با چه تهدیدهایی مواجه می‌کند! امیدوارم در اسرع وقت نشانه‌هایی از «تلاش برای تغییر» ببینیم.

احمد خرم، چهره اصلاح طلب و وزیر راه دولت سید محمد

احمد خرم:

باید به سرعت نشانه‌هایی از «تلاش برای تغییر» دیده شود